All 10 FP 2025  Schriftsteller: Friedrich Diirrenmatt Prénom:
https://studyflix.de/deutsch/friedrich-duerrenmatt-4975/video (4.09)

Friedrich Diirrenmatt ist ein berilihmter Schweizer Schriftsteller. Er ist 1921 im Emmental
geboren und 1990 in Neuenburg gestorben.

Er war auch Maler. Er hat ein Museum in Neuenburg (das CDM).

Sein beriihmtestes Buch heisst: ... ES @rZ8HIT die
Geschichte einer alten Dame, die zuriick in ihr Dorf geht.
1. Verbinde!

2. Welches Buch ist nicht von ihm? ..o
3. Schreibe alle seine Werken auf
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https://studyflix.de/deutsch/friedrich-duerrenmatt-4975/video

Beriihmte deutschsprachige Schriftsteller : Was haben Sie geschrieben ?
Johann Wolfgang von Goethe 1749-1832 ... s

Friedrich Schiller 1759-1805 ...ttt ettt
Theodor Fontane 1819-1898 ...ttt et s et et
Thomas Mann 1855-1955 ...ttt ettt
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Franz KafKa 1883-1924 ...ttt s et s
Bertolt Brecht 1898-1956 ...ttt ettt s s s e
Erich Maria Remarque 1898-1970 ... et
Wolfgang Borchert 1921-1947 ... sss st s
Bernard Schlink 1944-heute ...ttt s
Arthur Schnitzler 1862-1931 ...ttt s
Rainer Maria Rilke 1875-1926 ...ttt ettt st
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Beriihmte deutschsprachige Schriftsteller : Was haben Sie geschrieben ? PAS BESOIN DE

TOUT REGARDER, faire un choix. Il y en a sur des auteurs ou des livres et le dernier sur les
poetes.

Johann Wolfgang von Goethe 1749-1832 https://studyflix.de/deutsch/johann-wolfgang-von-goethe-3719/video
FAUST

Friedrich Schiller 1759-1805 https://studyflix.de/deutsch/friedrich-schiller-3631/video
GUILLAUME TELL = WILLHELM TELL, DIE RAUBER = LES BRIGANDS

Theodor Fontane 1819-1898 https://studyflix.de/deutsch/theodor-fontane-3839/video
EFFI BRIEST

Thomas Mann 1855-1955 https://studyflix.de/deutsch/thomas-mann-5021/video
BUDDENBROOKS

Hermann Hesse 1887-1962 https://studyflix.de/deutsch/hermann-hesse-5117/video
SIDDHARTA

Franz Kafka 1883-1924 https://studyflix.de/deutsch/franz-kafka-4924/video

DIE VERWANDLUNG = LA METAMORPHOSE

Bertolt Brecht 1898-1956 https://studyflix.de/deutsch/bertolt-brecht-3840/video

DER GUTE MENSCH VON SEZUAN = LA BONNE AME DU SE-TCHOUAN

Erich Maria Remarque 1898-1970 https://studyflix de/deutsch/im-westen-nichts-neues-zusammenfassung-5714/video
IM WESTEN NICHTS NEUES = A L'OUEST RIEN DE NOUVEAU

Wolfgang Borchert 1921-1947 https://studyflix.de/deutsch/drausen-vor-der-tuer-8013
DRAUSSEN VOR DER TUR = DEHORS DEVANT LA PORTE

Bernard Schlink 1944-heute https://studyflix.de/deutsch/der-vorleser-zusammenfassung-4025
DER VORLESER = LE LISEUR

Arthur Schnitzler 1862-1931 https://studyflix.de/deutsch/fraeulein-else-7780/video
FRAULEIN ELSE = MADEMOISELLE ELSE

Rainer Maria Rilke 1875-1926 https://studyflix.de/deutsch/deutsche-dichter-7397/video
DIE SCHONSTEN GEDICHTE
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All 10 FP 2025  Schriftsteller: Friedrich Dirrenmatt Prénom: CORRIGE
https://studyflix.de/deutsch/friedrich-duerrenmatt-4975/video (4.09)

Friedrich Diirrenmatt ist ein berilihmter Schweizer Schriftsteller. Er ist 1921 im Emmental
geboren und 1990 in Neuenburg gestorben.

Er war auch Maler. Er hat ein Museum in Neuenburg (das CDM).

Sein beriihmtestes Buch heisst: DER BESUCH DER ALTEN DAME. Es erzdhlt die Geschichte
einer alten Dame, die zuriick in ihr Dorf geht.

1. Verbinde!

2. Welches Buch ist nicht von ihm? ES = CA (KING STEPHEN)

3. Schreibe alle seine Werken auf Deutsch

und Franzosisch.
a) LA VISITE DE LA VIEILLE DAME = DER

BESUCH DER ALTEN DAME

b) DIE PANNE = LA PANNE

c) DAS VERSPRECHEN = LA PROMESSE

d) DIE PHYSIKER

= LES PHYSISCIENS

e) DER RICHTER UND SEIN HENKER = LE
JUGE ET SON BOURREAU

4.Lequel n'a pas la version frangaise? DER

TUNNEL
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